

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿಂದಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.743/2019

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ :

ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ

ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಪೊಲೀಸ್‌ರು

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿತರು :

1. ರಿಯಾಜ ದಾವಲಸಾಬ ತಾಳಿಕೋಟಿ

ಸಾ: ಕೊಕಟನೂರ, ತಾ: ಸಿಂದಗಿ

- - -

ಆರೋಪಣೆ

ಶ್ರೀ.ರಮೇಶ ಗಾಣೆಗೇರ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಮ್., ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಸಿಂದಗಿ ಆದ ನಾನು, ಈ ಮೂಲಕ

1. ರಿಯಾಜ ದಾವಲಸಾಬ ತಾಳಿಕೋಟಿ

ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಲಾದ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಏನೆಂದರೆ :

1. ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಪೊಲೀಸ್‌ ರಾಣೆಯ ಹದ್ದಿನ ಪೈಕಿ ವಿಜಯಪುರ-ಕಲಬುರ್ಗಿ ಎನ್ ಎಚ್ 218 ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 4 ಕಿ ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರೆವ್ವ ಗಂಡ ನಾಗಲಿಂಗಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಸಾ : ಬಮ್ಮನಜೋಗಿ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ದಿನಾಂಕ 29-07-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಮಾರುವ ತಂದೆ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಬಿಸ್ಸೆ ಇವರು ತನಗೆ ಸೇರಿದ ಗೂಡ್ಸ್ ಟಾಟಾ ಏಸ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ/28/ಎ/6348 ನೇದ್ದನ್ನು ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಎಡದಂತೆಗೆ ಇಂಡಿಕೇಟರ ಹಚ್ಚಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕಾಲು ಮಡಿಯಲು ಇಳಿದು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಾಗೂ ಟಾಟಾ ಏಸನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೀರು ಸಿಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದ ಹಿಂದಿನ ತಾಡಪತ್ರಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನೀವು ಆರೋಪಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ಎಮ್ ಎಚ್ 07/ಎ/0595 ನೇದ್ದನ್ನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಿಂದಗಿ ಕಡೆಗೆ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷತನದಿಂದ ಮಾನವೀಯ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ತಾಡಪತ್ರಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಮಾರುತ್ರಿ ಬಿಸ್ಸೆ ಇತನಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.279 ಐಪಿಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡನಿಯವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.

2. ಎರಡನೇಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಾರುತಿ ಬಿಸ್ಕೆ ಇವರಿಡಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದರ ಪರಿಣಾಮ ಆತನ ತಲೆಗೆ ಬಾರಿ ಒಳಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಕಿವಿಗಳಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಸೋರಿ, ಬಲಗಾಲ ಮೊಣಕಾಲಿನ ಹತ್ತಿರ ಹಾಗೂ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.304(ಎ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.
3. ಮೂರನೇಯದಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದದೆ ಎಮ್ ಎಚ್ 07/ವಿ/0595 ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಆ ಮೂಲಕ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ.181 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.
4. ನಾಲ್ಕನೇಯದಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸದ ಎಮ್ ಎಚ್ 07/ವಿ/0595 ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಆ ಮೂಲಕ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ.196 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ :

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚೇಂಬರ್ಸ್‌ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿಂದಗಿ

ಆಪಾದಿತರ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1 ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಯ ವಿವರವನ್ನು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ತಿಳಿಯಿತೆ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 2 ಸದರಿ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರಾ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕ್ಷೇಮು ಮಾಡುವಿರಾ?

ಉತ್ತರ :

(ಈ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪವನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದು ಸರಿ ವ
ನಿಜ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುವೆನು).

ಸ್ಥಳ: ಸಿಂದಗಿ,

ದಿನಾಂಕ:

ಜೆ. ಎಮ್. ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂದಗಿ

ಆಪಾದಿತನ ಸಹಿ

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿಂದಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.536/2020

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ :

ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ

ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಪೊಲೀಸರು

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿತರು :

1. ಅಯ್ಯುಬಸಾಬ ತಂದೆ ರಾಜೇಸಾಬ ಮನಗೂಳಿ
ವಯಾ:29 ವರ್ಷ,ಸಾ: ಶಿವಣಗಿ,
2. ರಾಜೇಸಾಬ ತಂದೆ ಅಮೀನಸಾಬ ಮನಗೂಳಿ
ವಯಾ:58 ವರ್ಷ,ಸಾ: ಶಿವಣಗಿ,

- - -

ಆರೋಪಣೆ

ಶ್ರೀ.ರಮೇಶ ಗಾಣಗೇರ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಮ್., ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಸಿಂದಗಿ ಆದ ನಾನು, ಈ ಮೂಲಕ

1. ಅಯ್ಯುಬಸಾಬ ತಂದೆ ರಾಜೇಸಾಬ ಮನಗೂಳಿ
2. ರಾಜೇಸಾಬ ತಂದೆ ಅಮೀನಸಾಬ ಮನಗೂಳಿ

- - - -

ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಲಾದ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಏನೆಂದರೆ :

5. ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಕಲಬುರಗಿ ವಿಜಯಪುರ ಎನ್ ಎಚ್ 50 ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪಡಗಾನೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿದ್ದು ಕಬ್ಬಿನ ಕಡಿ ಮಸಿನ ಹತ್ತಿರ ದಿನಾಂಕ 11-02-2020 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 4.40 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನೀವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ನಂಬರ ಕೆಎ/28/ಟಿಬಿ/6589 ಹಾಗೂ ಟ್ರೇಲರ ನಂಬರ ಕೆಎ/28/ಟಿಪಿ/4928 ನೇದ್ದನ್ನು ಮೃತ ಮಡ್ಡಪ್ಪ ತರದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಕಗ್ಗೋಡ ಇವರು ನಿಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಹಿಂದೆ ಹಾಕುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ಕೆಎ/28/ಇಎಸ್/6107 ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನೀವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಗ್ನಲ್ ಅಥವಾ ಸೂಚನೆ ನೀಡದೆ ಏಕಾಏಕಿ ಜೋರಾಗಿ ವ ನಿಸ್ಸಾಳಜಿತನದಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಬಲಗಡೆ ತಿರುಗಿಸಿ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.279 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.
2. ಎರಡನೇಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಕಗ್ಗೋಡ ಇವರಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಹಾಯಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಲೆಯ

ಮೇಲೆ, ಹಣೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ, ಎಡಕಿನ ಹುಬ್ಬಿನ ಹತ್ತಿರ, ಮೂಗಿನ ಮೇಲೆ, ಬಲಗೈ ಮುಷ್ಟಿಯ ಮೇಲೆ, ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಸೊಂಟದ ಕಡೆಗೆ, ಎಡಗಾಲ ತೊಡೆಗೆ, ಎಡಕೀನ ಕಾಲು ತೊಡೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಾಗಿ ದೇಹದಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟು ಬಾರಿ ಗಾಯ ಹೊಂದಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.304(ಎ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.

3. ಮೂರನೇಯದಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು 1 ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಮೃತ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಕಗ್ಗೋಡ ಇವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಎಡಗಾಲ ಮೊಣಕಾಲಿನ ಹತ್ತಿರ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.338 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.
4. ನಾಲ್ಕನೇಯದಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು 1 ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಅಪಘಾತದ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಓಡಿ ಹೋಗಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ.187 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.
5. ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಆರೋಪಿ 1 ರವರಿಗೆ ವಿಮಾ ಪತ್ರವಿಲ್ಲದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಮತ್ತು ಟೇಲರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ನೀಡಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ.196 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವಿರಿ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ : 07-08-2021

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚೀಫ್‌ಜಸ್ಟಿಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿಂದಗಿ

ಆಪಾದಿತರ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1 ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಯ ವಿವರವನ್ನು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ತಿಳಿಯಿತೆ?

ಉತ್ತರ: 1

2

ಪ್ರಶ್ನೆ 2 ಸದರಿ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರಾ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕ್ಷೇಮ ಮಾಡುವಿರಾ?

ಉತ್ತರ : 1

2

(ಈ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪವನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದು ಸರಿ ವ
ನಿಜ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುವೆನು).

ಸ್ಥಳ: ಸಿಂದಗಿ,

ದಿನಾಂಕ:07-08-2021

ಜೆ. ಎಮ್. ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂದಗಿ

ಆಪಾದಿತನ ಸಹಿ