

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಡಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 743 /2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :- 03/ 08 /2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮನೋಹರ ಕಾಂಬಳೆ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಣ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಿಂಡಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

30.07.19 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಕ್ಕೆ ಸಿಂಡಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಈತನ ಶವ ಇತ್ತು. ಆತನ ಶವವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾಖ್ಲೆ ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸ್ ಠೇಗದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದವು ಒಂದು ಟಾಟಾ ಎಸ್ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸ್ಕೈಕಲ್. ನಿಂತಿದ್ದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಮೋಟಾರ್ ಸ್ಕೈಕಲ್ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಹೆಚ್ 07 ವಿ 0595 ಅಂತಾ ಇತ್ತು. ಟಾಟಾ ಎಸ್ ನಂ.ಕೆಎ 28 ಎ 7348. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನಿಪಿ1 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ3 ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ಹಾತನಕಾಶೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಾಹನ ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ6, ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ6 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನಗಳ 2 ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-2 ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ದೂರಿನ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 3 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ 3 ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಾಹನ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಖೋಟಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಖೋಟಿ ದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ