

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಡಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 743 /2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :- 03/ 08 /2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಗೀತಾ ಬಿಸೆ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಮಾರುತಿ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಿಂಡಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಅತ್ತಿ. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದೇವೆ. ಅವರೆಂದರೆ ಭರತ, ಪ್ರಿಯಾಂಕ, ಸ್ವಾತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ ಅಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ.29.07.2019 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಶಿವಣಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಬಾಭವಾನಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಟಾಟಾ ಎಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಮರಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಇನ್ನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ 4 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮೂತ್ರವಿಸರ್ಜನೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗಿದ್ದ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಿಲುಗಡೆ ಕುರಿತು ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಒಬ್ಬ ಸೈಕಲ್ ಮೋಟಾರ ಸವಾರ ತನ್ನ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಮಳೆ ಬರಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಲು ನಿಂತಾಗ ಆರೋಪಿ ಜೋರಾಗಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿಬಿಟ್ಟ. ನಂತರ ಮುಂದೆಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಜೊತೆಗೆ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆತನ ಕಿವಿ ಇಂದ ರಕ್ತ s'uಂರುತ್ತಿತ್ತು ಮೊಳಕಾಲು ಮತ್ತು ಇತರ ಕಡೆ ತ್ರಿವು ಗಾಯವಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ. ಸದರಿ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಸವರಾನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ನಂತರ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಕೇಳಲು ಆತ ದಾವಲಸಾಬ ತಾಳಿಕೋಟಿ ಎಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ನಂ. ಕೆಎ 28 ಅಂತಾ ಇದ್ದು 4 ವರ್ಷ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ವಿಜಯಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಸಿಂದಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಾಂಬಳೆ ಅನ್ನುವವರು ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಸಿಂದಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಿಂದಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖ್ಲೆ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ9 ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ 2 ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ9 ಎ ಮತ್ತು 9ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ1 ಮತ್ತು ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ ಃ

ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕೆಎ 28 ಎ 7348 ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ. ಎಂ ಹೆಚ್ 07 ಬಿ 0595 ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಲೆಗೆ, ಮೊಳಕಾಲಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ.30.07.2019 ರಂದು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ-2 ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನ ಪ್ರಾರ್ಥಿ ರಿಯಾಜ್ ದಾವಲಸಾಬ ತಾಳಿಕೋಟಿ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಬಾಂಡೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-4, ನಾನು, ನನ್ನ ಮೃತ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ದೇವಾಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದೂರನ್ನು ಮನೋಹರ ಕಾಂಬಳೆ ಅನ್ನುವವರು

ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೋಹರ ಕಾಂಬಳೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಸೇರಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಬರೆದ ನಂತರ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೋಹರ ಕಾಂಬಳೆ ಈತನಿಗೆ ಬರೆಯಲು ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 3 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ.

ರಾತ್ರಿ 11.30 ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಗ ಕತ್ತಲೆ ಆವರಿಸಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಾಕದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆದಾಗ ನನ್ನ ವಾಹನದ ಒಳಗೆ ಇದ್ದೆ. ಗಾಡಿಯ ತಾಡಪತ್ರ ಮುಚ್ಚಿರುವ ಕಾರಣ ಹೊರಗಿನದು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಡದೆ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಘಟನೆ ಆದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲ ಅಳುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಆರೋಪಿಗು ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತಮ್ಮ ವಾಹನ ನಿಷ್ಕಾಳಜಿತನಿಂದ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ತನಗು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿದ್ಧಗಿ