

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.743/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :16/06/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಭೀಮರಾವ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಅಂಬಾಜಿ ಕಾಂಬ್ಲೆ
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಿಂದಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 30-07-2019ರಂದು ನಾನು ಸಿಂದಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮುಂದೆ ನಿಂತಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು ಇತರರು ಇದ್ದರು ಅಲ್ಲಿ ಶವ ಇತ್ತು. ಶವ ಅದು ಮೃತ ಮಾರುತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದರು ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಟಾಟಾ ಎಸಿ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಇತ್ತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಗಾಡಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ಇನ್ನೆಷ್ಟು ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನಿಪಿ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನೇಷ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನಿಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನಿಪಿ 6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನಗಳ ಎರಡು ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ. 7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4-5 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ಹೆಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

-2-

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.743/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 30-07-2019 ರಂದು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ಕೂಡಾ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ್ ಎಮ್ ಎಚ್ 07/ಬಿ/0595 ಅಂತಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಟಾಟಾ ಕೆಎ/28/ಎ/7348 ಅಂತಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್ ಎಮ್ ಶಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಸಿಂದಗಿ ಗ್ರಾಮದವನು. ನಾನು ಸಿಂದಗಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಬಾಂಡೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಮಾರುತಿ ನಮ್ಮ ಚಾತಿಯವರು ಕಾರಣ ಹೋಗಿದ್ದ. ನನ್ನ ಮನೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಹಿಂದೆ ಇದೆ. ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ 4 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರು ಕರೆದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಕಡೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೋಸ್ಕರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ವಾಹನ ತರಲು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಗೆ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಚಾ ಸಾ 4 ಇತನ ವಾಹನ ತರಲು ಹೋಗಿದ್ದ. ಆದರೆ ಅವರು ವಾಹನ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿತ್ತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನರು ಇದ್ದರು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕುಟುಂಬದವರು ನನಗೆ ಒಂದೇ ಕುಲದವರು ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೃತ ಮಾರುತಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

-3-

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್

ನಂ.743/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:2 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ