

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 743 /2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :- 24/08/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಬಾಲಚಂದ್ರ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಮನೋಜ ಬಿಸ್ನೆ
ವಯಸ್ಸು	24 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಿಂದಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 6 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಗೊತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 29-07-2019 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ, ಮಾರುತಿ, ಚಾ ಸಾ 6 ಮತ್ತು ಗೀತಾ ಇವರು ನನ್ನ ಟಾಟಾ ಏಸಿ ಮೂಲಕ ಶಿವಣಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಬಾಭವಾನಿ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮರಳಿ ಬರುವಾಗ ಮಾರುತಿ ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ನಾನು ಕೂಡಾ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಚ್ಚಿ ರಸ್ತೆ ಬದಿಗೆ ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಮಳೆ ಬರಲು ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ನಂತರ ಮಳೆ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗುವದನ್ನು ತಡೆಯಲು ಮಾರುತಿ ತಾಡಪತ್ರೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ಆತನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ಒಬ್ಬ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಚಾಲಕ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಶಿವಣಗಿಯಿಂದ ಬಂದು ಮಾರುತಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಿಂದ 4 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿತ್ತು.

ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿ ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಚಾಲಕನಿಗೂ ಕೂಡಾ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸದರಿ ಮಾರುತಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕೆಎ 28 ಎ 7348 ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ. 0595 ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನನ್ನು ಆ ದಿನ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾನೆ. ಆತನ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಸೈಕಲ್ ಮೋಟಾರ್ ಚಾಲಕನಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ಮೋಟಾರ್ ಸ್ಪೆಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ. ಎಂ ಹೆಚ್ 07 ಬಿ 0595 ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.
ಆತನ ಹೆಸರು ರಿಯಾಜ್ ತಾಳಿಕೋಟೆ ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್ ಎಮ್ ಶಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನ ನನ್ನದು ಅದರಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ,ಗೀತಾ ಭರತ, ಸ್ವಾತೀ, ಪ್ರಿಯಾಂಕ ಮತ್ತು ನಾನು ಇದ್ದೇವು. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾರುತಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಗಾಡಿಯ ವಾಹನದ ಎಡಬಾಜು ನಾನು ಇದ್ದೆ ಬಲಬಾಜು ಮಾರುತಿ ಇದ್ದು ಇಬ್ಬರು ತಾಡ ಪತ್ರೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಕತ್ತಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ ಆದರೆ ನಾನು ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಾಕಿದ್ದೆ. ನಾನು ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಾಕದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಮೋಟಾರ್ ಸ್ಪೆಕಲ್ ವಾಹನ ಚಲಾಕನಿಗೆ ಕಾಣಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೀತಾ ಉಳಿದವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಸಂಭವಿಸಿದರು ಕೂಡಾ ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಗಾಡಿಯ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ.

ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾರು ಕೂಡಾ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣ ಆತನ ಹೊರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಅದೇ ದಿನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ. 3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ. 5 ಭಾವ ಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೊಂದು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು

ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಷಿ. 6 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನಗಳ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ. 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್ ಎಮ್ ಶಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಷಿ. 3 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ