

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಡಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 743 /2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:6 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :- 24/08/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕಮಲಾಬಾಯಿ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಬಾಲಚಂದ್ರ ಬಿಸ್ನೆ
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಶಿವಣಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ನನ್ನ ಸೊಸೆ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಮಾರುತಿ, ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಗೀತಾ ನನ್ನ 4 ಜನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮಗ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಅಂಬಾಭವಾನಿ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಶಿವಣಗಿಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಟಾಟಾ ವಾಹನ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಾತ್ರೆ ಮುಗಿಸಿ ಮರಳಿ ಬಾರುವಾಗ ಆಗ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಅವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಕೂಡಾ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಳೆ ಬರುವ ಕಾರಣ ಮಳೆ ಬಡಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಾಹನಕ್ಕೆ ಮಳೆ ತಡೆಯಲು ತಡ ಪತ್ರ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಬಂದು ದಡ್ ಅಂತಾ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಆತ ಹಾರಿ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದ. ನಂತರ ಆತನ ತಲೆಗೆ, ಕಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕ ಹಾಯಿಸಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು.

ನನ್ನ ಮಗ ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸವಾರ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದಾಗಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 29-07-2019 ರಂದು ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ದಿನಾಂಕ 29-07-2019 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ರಿಯಾಜ್ ತಾಳಿಕೋಟೆ ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಟಾಟಾ ಎಸ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕೆಎ 28 ಎ 7348 ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ. ಎಂ ಹೆಚ್ 07 ಬಿ 0595 ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕ ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕುರಿತು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್ ಎಮ್ ಶಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನ ನನ್ನಮೊಮ್ಮಗ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆತನ ವಯಸ್ಸು 25 ವರ್ಷ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ದೇವರ ಗುಡಿಗೆ ಮಗ, ಸೋಸೆ, ನಾನು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಮಗ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಗಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಲೈಟ್ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ತಾಡ ಪತ್ರೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ನಾವು ಒಳಗಡೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಹೊರಗಡೆ ಏನು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಲೈಟನ್ನು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನ ತಪ್ಪು ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಅಪವಾದವನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪು ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಆತನ ಹೊರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ